Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 273/2022

São Roque, 20 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de que, por intermédio da Divisão de Trânsito,
providencie a pintura das faixas de pedestre existentes nos cruzamentos
da R. São Joaquim, que liga as seguintes vias públicas: R. Santa Isabel,
R. Sotero de Souza, R. Santana, R. José Alembick, R. Amador Marquês da
Silva, Av. São Roque e R. Barão de Piratininga, na região da Vila Santa
Isabel.

Considerando que a R. São Joaquim é uma
importante via do município, a qual recebe intenso tráfego de veículos, ocorre
que este Vereador tem recebido repetidas queixas de comerciantes e demais
munícipes por conta do apagamento das pinturas de sinalização do leito da via.
Este documento visa, portanto, solucionar tal questão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2022 - 09:44 785/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0D2J8K3N7X1N2C7
		2022-01-20T09:51:01-0300